



Provincia di Reggio Calabria  
Stazione Unica Appaltante Provinciale-Attività Produttive

*Provincia di Reggio Calabria*

AOO unica - Settore AA.GG. - Servizio Protocollo Informatico

Protocollo N. **0274780** del **19/09/2012**

Assegnazione:  Originale  Copia  
UOR: Settore 3 - Sistemi informatici, Innovazione tecnologica - Monitoraggio e statistica  
Titolarità: 02.08.02 - Fascicolo: 5/2010 - 11.08.02/5-2010



Oggetto: Città di Villa San Giovanni- Affidamento della concessione avente ad oggetto: "Adeguamento dell'impianto di trattamento dei reflui urbani, relativamente all'autorizzazione allo scarico e alla sicurezza dell'Impianto di Depurazione, Ottimizzazione dei sistemi di sollevamento lungo il litorale della città di Villa S. Giovanni e la successiva gestione dell'intero sistema fognario afferente al depuratore nonché delle stazioni di sollevamento ad esclusione delle condotte a gravità". CIG: 40115102C6

## QUESITI

### QUESITO n. 1

Si richiedono i report con i dati relativi in fase di esercizio ( ingresso ed uscita ) che attualmente redige il personale che gestisce il depuratore

### Risposta n. 1

I documenti sono a disposizione presso l'Ufficio Tecnico Comunale;

### QUESITO n. 2

Relativamente agli elementi di valutazione di natura qualitativa.

PUNTO 3.1 e 3.2 della tabella contenente gli elementi di valutazione dell'offerta tecnica, si richiede una maggiore esplicitazione dei criteri di valutazione.

### Risposta n. 2

I punti 3.1 e 3.2 si riferiscono alla modalità di gestione ed in particolare il punto 3.1 è in riferimento ai costi di tariffazione attuale. Il punto 3.2 terrà conto della proposta che si produrrà secondo la progettazione relativa alla qualità degli scarichi e quantità dei fanghi. I due parametri dovrebbero consentire di poter avere una valutazione sulla modalità di gestione.

### QUESITO n. 3

Nel secondo capoverso del PUNTO 4 pag. 20 del bando disciplinare di gara si richiede di produrre elaborati già richiesti nel PUNTO 1 A,B e C di pag. 19 dello stesso documento. Si richiedono chiarimenti in merito.

### Risposta n. 3

Il secondo capoverso del punto 4 si riferisce agli elementi della proposta migliorativa che si andranno eventualmente a progettare oltre al progetto base di cui al punto 1 A,B e C di pag 19.

f.to Il Responsabile Unico del Procedimento  
Ing. Francesco Morabito